
Článek Pardubický deník 29.12. 2016

Pardubice – Mladí hudebníci ze souboru Žesťová harmonie Trumpet Tune, který funguje při
pardubické Základní umělecké škole Havlíčkova, dosáhli velkého úspěchu.
V Celostátním kole soutěže Zlatý oříšek, do kterého se probojovalo přibližně 200 účastníků, se
pardubičtí žáci dostali mezi 30 finalistů.
Posléze je odborná porota vybrala mezi absolutní špičku. Předávání ocenění se bude konat na
Nový rok, vysílat jej bude Česká televize
na svém druhém programu. 
Zlatý oříšek je soutěž pro mimořádné dětské talenty do 14 let ze všech oborů lidské činnosti.
Výběr souboru Žesťové harmonie dětí do 14 let hraje v tomto obsazení: Eliška Faltysová, Adéla
Hašková, Jaroslav Müller, Jiří Frišman, Matěj Hudec a Vojtěch Ouřecký. 
Na soubor dohlíží a vede jej Roman Faltys, jeho umělecký vedoucí.

"Můžu říci, že si vítězství na této neuvěřitelné úrovni dětské činnosti nesmírně vážím. Je to
absolutní špička našeho snažení. Taky jsme už byli osloveni, abychom na tiskové konferenci v
Kaiserštejnském paláci na Malé Straně zahráli  fanfáry pro ministryni Valachovou a ministra
Hermana," pochlubil se spokojený Roman Faltys.
"Finanční odměnu využijeme na další zdokonalování naší Harmonie, především soustředěními v
příštích letech," doplnil principál souboru.

Mladí hudebníci z žesťového souboru nehrají pouze na soutěžích či veřejnosti hůře přístupných
koncertech.
Vystupují  třeba na  Pardubickém vinařském půlmaratonu  či  třeba na  Rozsvěcení  vánočního
stromu na Pernštýnském náměstí.


